下級裁判所裁判官指名諮問委員会高松地域委員会（第１５回）議事要旨

（下級裁判所裁判官指名諮問委員会高松地域委員会庶務）

１ 日時

平成２１年１１月１６日（月）１３：３０～１４：３０

２ 場所

高松高等裁判所第１会議室

３ 出席者

（委 員）川染節江，佐藤武彦（委員長 ，松田章，山下淳二，山原和生）

（敬称略。五十音順）

（庶 務）山﨑高松高等裁判所事務局総務課長

（説明者）大善高松高等裁判所事務局長

４ 議題

平成２２年上半期の判事補から判事への任命及び判事の再任候補者に関す

る情報収集について

５ 議事

・ 庶務から，情報収集方法及び９件の情報が寄せられた旨の結果報告がされ

た。

・ 説明者から，提供のあった情報の要旨について説明がされた。

・ 本日までに高松地域委員会に寄せられた情報の取扱いについて協議した結

果，裁判官として適任であるとの情報８件については中央の委員会へは送付

せず，それ以外の１件の情報については 「この意見については，１人の弁，

護士の意見であり，関係する他の法曹関係者から意見がなかったことを考慮

すると，それほど重要視するべきではない 」との意見を付して中央の委員。

会に送付することとなった。

６ 次回以降の開催予定

追って，庶務から日程の調整を行うこととすることを確認した。